<sup>32</sup>Harun Nasution, *Teologi Islam...*, hlm. 8.

<sup>33</sup>Sebenarnya, nama asli Imam Asy'ari adalah Ali bin Ismail, keluarga Abu Musa al-Asy'ari. Panggilan akrabnya Abu al-Hasan. Beliau dilahirkan di Bashrah pada 260 H/875 M. saat wafatnya filsuf muslim al-Kindi. Ia wafat di Baghdad pada tahun 324 H/935 M. Al-Asy'ari adalah murid al-Jubba'i, salah seorang tokoh aliran Mu'tazilah. Karena tidak puas dengan ajaran-ajaran Mu'tazilah serta menurut riwayatnya, ia pernah bermimpi melihat Nabi Muhammad mengecap aliran Mu'tazilah sebagai aliran yang sesat, karena itu kemudian ia pun keluar dari aliran Mu'tazilah dan membangun aliran kalam sendiri yaitu Asy'ariyah.